
ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края 
от 15 января 2015 г. № 5 "Об утверждении Порядка 

обеспечения льготным питанием учащихся 
из многодетных семей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 
в Краснодарском крае"

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23 января 
2024 г. № 63 "О мерах социальной поддержки многодетных семей" и пунктом 5 
части 1 и частью I2 статьи 3 Закона Краснодарского края от 22 февраля 2005 г. 
№ 836-K3 "О социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском крае" 
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губерна
тора) Краснодарского края от 15 января 2015 г. № 5 "Об утверждении Порядка 
обеспечения льготным питанием учащихся из многодетных семей в муниципаль
ных общеобразовательных организациях в Краснодарском крае" согласно при
ложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края 
(Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановле
ния на сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 
admkrai.krasnodar.ru и направление на "Официальный интернет-портал правовой 
информации" (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официаль
ного опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сен
тября 2024 г.

/с у  уЖубернатор
! i f  УпрА8ЛЕЬ1<:ра||одарского края 
1\сц  Д е л а  А/* и  /дг/|Х\х\ /£>// 

В.И. Кондратьев

http://www.pravo.gov.ru

